BUFFALO'

ROCADEIRA BF43

Cilindrada (cm3)

Poténcia Nominal (kW/ rpm)
Capacidade Tanque Combustivel (ml)
Nivel de Ruido (LpA)

Dimensdes CxLxA (mm)

Peso Bruto (kg)

Peso Liquido (kg)

Diametro do Pistdo (mm)

42,7

1,67cv (1,25/7200)
1000

105 dB(A)
1110x290x285
11,5

7.8

40



3\{\ ROCADEIRA BF43 BUFFAL(?S®

'

Bobina

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
2 3510 ARRUELA LISA M5- ZN PR
3 3511 ARRUELA DE PRESSAO M5
36 3804 CONDUTOR DA BOBINA
37 3805 TAMPAO DA VELA DE IGNICAO
38 3806 PARAF M5X0.8X25MM- ZN PR
41 3807 BOBINA IGNICAO BF43/52

AN = 2NN

Carburador

22 Ref. Co6d Descrigdo Qtd Prod
2 3510 ARRUELA LISA M5-ZN PR
3 3511 ARRUELA DE PRESSAO M5
38 3806 PARAF M5X0.8X25MM- ZN PR
90 3834 JUNTA COLETOR
91 3835 COLETOR ADMISSAO
92 3836 SUP. CABO ACELERADOR
93 3837 PARAF ST3.5X9.5MM
97 3838 JUNTA CARBURADOR
98 3839 CARBURADOR
8032 KIT REPARO CARBURADOR/G
122 2146 ALAVANCA DO AFOGADOR/G

A A A A aaaapNhDNhNhN

Ref. Céd Descricao Qtd Prod
16 820 ARRUELA M8
17 3761 RETENTOR 12X22X7MM
18 3795 CARCACA LADO DIREITO
19 3796 JUNTA CARCACA

—_— ) -

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
3510 ARRUELA LISA M5- ZN PR

3 3511 ARRUELA DE PRESSAO M5
42 3577 PINO UNIAO CARCACA 5X10
43 3808 CARCACA LADO ESQUERDO
44 3809 PARAF M5X0.8X30MM- ZN PR

N

A2 DD

01/2022 Pagina2de 7



3\{\ ROCADEIRA BF43 BUFFAL(?S®

'

Carenagem

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
2 3510 ARRUELA LISA M5- ZN PR
3 3511 ARRUELA DE PRESSAO M5
38 3806 PARAF M5X0.8X25MM- ZN PR
54 3577 PINO UNIAO CARCACA 5X10
55 3817 CARENAGEM VOLANTE
59 3818 CAPA DA EMBREAGEM
60 3595 ANEL ELASTICO 35
61 3819 ROL 62022Z
62 3820 ANEL ELASTICO 15

A A A A a N DDA D

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
2 3510 ARRUELA LISA M5- ZN PR
652 3 3 3511 ARRUELA DE PRESSAO M5
34 3783 PROTECAO INF.CAR.SUP.
35 3803 CARENAGEM SUPERIOR
85 3520 PARAF M5X0.8X12MM- ZN PR
88 3831 PARAF M4X0.7X12MM- ZN PR
89 3832 ARRUELA DE PRESSAO M4
90 3833 ARRUELA LISA M4 - ZN PR

FEUE U (N G )

Ref. Céd Descricdo Qtd Prod
1 3516 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR
2 3510 ARRUELA LISA M5- ZN PR
3 3511 ARRUELA DE PRESSAO M5

24 3777 ANEL TRAVA PINO PISTAO
25 3778 PINO DO PISTAO

26 3779 PISTAO - ROC. BF43

27 3780 JOGO DE ANEIS PISTAO
28 3781 JUNTA CILINDRO

29 3782 CILINDRO

33 3517 VELA IGNICAO CHAMPION

= a2 A NN~ =_2 DN D

Escape

8 Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
3510 ARRUELA LISA M5- ZN PR
3 3511 ARRUELA DE PRESSAO M5
76 65 66 65 3823 ARRUELA DE PRESSAO M6
66 3824 ARRUELA LISA M6 - ZN PR
76 3828 PARAF M6X1X55MM- ZN PR
79 3520 PARAF M5X0.8X12MM- ZN PR
82 3829 ESCAPE
83 3830 JUNTA ESCAPE

N

A A, A NN A A

01/2022 Pagina 3de 7



3\{\ ROCADEIRA BF43 BUFFAL(‘)\}

'

Filtro de ar

2 Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
‘ 2 3510 ARRUELA LISA M5- ZN PR 2
3 3511 ARRUELA DE PRESSAO M5
99 4572 CAPA DO FILTRO DE AR

100.a 3841 ELEMENTO FILTRO DE AR
100.b 5828 ELEMENTO FILTRO DE AR

101 3842 PARAF M5X0.8X45MM- ZN PR

104 4351 BASE DO FILTRO DE AR

105 5830 FILTRO DE AR COMPLETO

A AN A apN

Flange do motor

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
3510 ARRUELA LISA M5-ZN PR 3
3 3511 ARRUELA DE PRESSAO M5 3
38 3806 PARAF M5X0.8X25MM- ZN PR 4
64 3821 FLANGE DO MOTOR/TUBO 1
65 3822 PARAF M6X1X20MM- ZN PR 4
4
1
1
1
1

N

66 3823 ARRUELA DE PRESSAO M6

67 3824 ARRUELA LISA M6 - ZN PR

68 3825 COXIM DA FLANGE

69 3827 ADAPTADOR SUPERIOR TUBO
70 3826 ADAPTADOR INFERIOR TUBO

Retratil

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
3516 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR 4
3510 ARRUELA LISA M5- ZN PR 4
3511 ARRUELA DE PRESSAO M5 4
3784 PUNHO ARRANQUE 1
3785 ILHOS DO RETRATIL 1
3787 CARCACA RETRATIL - NOVO 1
3786 RETRATIL COMPLETO - NOVO 1
3788 CORDA RETRATIL 1
1
1
1
1
1
1
1
1

=
ONO O WN -

©

3789 MOLA DO RETRATIL
3790 CARRETEL RETRATIL
3791 MOLA TORQUE RETRATIL
12.a 3792 GUIA DA MOLA TORQUE -NOVO
12.b 6773 GUIA DA MOLA TORQUE -ANT.
13 3504 PARAF ST4.8X16MM
14 3793 JUNTA RETRATIL
15 3794 ARRASTADOR DO RETRATIL

-
= O

Tanque Combustivel

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod

2 3510 ARRUELA LISA M5- ZN PR 4

3 3511 ARRUELA DE PRESSAO M5 4

38 3806 PARAF M5X0.8X25MM- ZN PR 2
106 3845 TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL 1
107 3846 ANEL O-RING TANQUE COMB. 1
108 3847 PROTECAO ANTI-QUEDA 1
109 3848 TANQUE COMBUSTIVEL 1
110 3849 COXIM TANQUE COMBUSTIVEL 4
111 3850 BASE TANQUE COMBUSTIVEL 1

01/2022 Pagina 4 de 7



_ N\
%~ ROCADEIRA BF43 BUFF ALO"

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
115 3851 RESPIRO DO TANQUE
116 3852 TUBO RESPIRO
117 3853 MANGUEIRA COMBUSTIVEL
118 3854 MANGUEIRA DE RETORNO
119 3855 SUP. DAS MANGUEIRAS
120 3856 FILTRO DE COMBUSTIVEL

R L L L UL

Tubo

Ref. Céd Descrigdo Qtd Prod
3857 ABRACAD DA HASTE 3
3858 SUPORTE DO CINTO

1122 PARAF M5X0.8X16MM- ZN AM
3859 TRAVA DO SUPORTE

3509 PORCA M5 ESCAPE- SX ZN PR
3860 TUBO EIXO CARDAN

3861 BUCHAS DE BORRACHA TUBO
36 3877 EIXO CARDAN (28)

WH

|

I

[l

[

|

H

|

0o~ WN -

IS U @ ) JRS UL N U W §

Ref. Céd Descricao Qtd Prod
45 3882 MANOPLA DO CABO COMANDO 1
46 3883 CABO DE COMANDO 1
47 3806 PARAF M5X0.8X25MM- ZN PR 6
48 3510 ARRUELA LISA M5-ZN PR 6
49 3511 ARRUELA DE PRESSAO M5 6
50 3884 FIXADOR SUP.CABO COMANDO 1
51 3885 FIXADOR INTERM.CABO 1
52 3886 FIXADOR INF.CABO COMANDO 1

Tubo Lamina

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
37 3878 SUP. LIMIT. FIO NYLON
38 3702 PARAF ST4.8X13MM
39 3879 LIMITADOR DO FIO DE NYLON
40 3880 PROTETOR
41 3881 FIXADOR DO PROTETOR
42 3822 PARAF M6X1X20MM- ZN PR
43 3823 ARRUELA DE PRESSAO M6
44 3824 ARRUELA LISA M6 - ZN PR
73 3901 CARRETEL FIO NYLON
74 3902 LAMINA 3 DENTES
3903 LAMINA 2 DENTES
3904 OCULOS DE PROTECAO
3430 CINTO ROCADEIRAS BF

S A A A A NN, AN -~

01/2022 Pagina 5de 7



& ROCADEIRA BF43
N
'

Tubo Manopla

g )/_/—b
4 S i
" 5 NS
> X
5 ~ RNV
\‘\‘I / f, E“ “'::
/ / ]
[/ . ®
INC 7T ]
g S~ /) / ™
W N/ b
1] 'ffh;;l‘.-’ J? \;#{ f{\
w/ti'{'_f h\“‘»-\ _ /
Tubo Ponteira
DN
\,

\,
= NEH N

T A

i aaa NN

Virabrequim

01/2022

Ref.
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

Ref.

10
11
12/19
13
14
15
16
17
18
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
33

Ref.
20
21
22
23

Céd

3887
3888
3889
3890
3891
3892
3893
3894
3509
3837
3895
3896
3897
3898
3899
3703

Cod

3862
3863
3864
3865
3866
3867
3868
1141
3510
3511
3869
3870
3871
3872
3873
3874
3875
2103
3823
3824
3876

Cod

3559
3775
3798
3776

BUFFALO'

Descrigéo

MANOPLA ACELERADOR
PARAF M5X0.8X28MM- ZN PR
MANOPLA ACEL.LADO
TRAVA DO ACELERADOR
TUBO FIACAO ACELERACAO

CONDUTOR CHAVE L/D NEGAT.

CONDUTOR CHAVE L/D POSIT.
CABO DO ACELERADOR
PORCA M5 ESCAPE- SX ZN PR
PARAF ST3.5X9.5MM

PARAF ST4.2X10MM

MANOPLA ACEL.LADO DIREITO
MOLA DO ACELERADOR A
ACELERADOR

MOLA DO ACELERADOR B
CHAVE LIGA/DESLIGA

Descrigao

PONTEIRA COMPLETA D.28
ANEL ELASTICO 10MM
ANEL ELASTICO 26 MM

ROL 60002z

PINHAO DA PONTEIRA
CAIXA DE ENGRENAGEM
ANEL PROTECAO

PARAF M5X0.8X8MM- ZN AM
ARRUELA LISA M5- ZN PR
ARRUELA DE PRESSAO M5
COROA DA PONTEIRA
EIXO DA COROA

ROL 60022z

FLANGE INTERNA

FLANGE EXTERNA
COPETA

PORCA M10 - ZN AM
PARAF M6X1X12MM- ZN AM
ARRUELA DE PRESSAO M6
ARRUELA LISA M6 - ZN PR
PARAF M6X1X25- ZN PR

Descrigéo

ROL 6202D 15X35X11

EIXO VIRABREQ BF43
CHAVETA MEIA LUA 3X5X13
ROL AGULHA BIELA

Qtd Prod

JEIE N NI (L UL U U | NG YO i i G (I QUL UL QL QI

Qtd Prod

1
1
1
3
1
1
1
3
3
3
1
1
1
1
1
1
1
2
3
3
1

Qtd Prod
2

1
1
1

Pagina 6 de 7



\ ROCADEIRA BF43 BUFFAL(?}

Volante Embreagem

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
17 3810 RETENTOR 15X30X7MM 1
48 3811 VOLANTE MAGNETICO 1
49 3812 PORCA M8X1.25- SX FL 1
50 3813 ARRUELA VOLANTE -8X16X1.5 2
51 3814 EMBREAGEM COMPLETA 1
52 3815 ARRUELA DA EMBREAGEM 2
53 3816 PARAF.EMBREAGEM - ZN PR 2

01/2022 Pagina 7 de 7



